

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2007 r.



MINISTER  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
*Kazimierz Michał Ujazdowski*

DDN – I/181/VIII/07/PW

PAN  
**BOGDAN BORUSEWICZ**  
MARSZAŁEK SENATU RP

*Szanowny Panie Marszałku,*

W nawiązaniu od oświadczenia złożonego przez Senatora Macieja Płażyńskiego na 37 posiedzeniu Senatu w dniu 26 lipca br., dotyczącego finansowania Muzeum Narodowego w Gdańsku, proszę Pana Marszałka o przyjęcie następujących wyjaśnień w tej kwestii.

U podstaw idei współprowadzenia samorządowych instytucji kultury przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, leżała chęć wsparcia najważniejszych z punktu widzenia polityki kulturalnej państwa instytucji prowadzonych przez samorządy. Biorąc pod uwagę niejednokrotnie trudną sytuację finansową tychże instytucji, wspólne prowadzenie np. muzeów samorządowych miało na celu nie tylko zwiększenie nakładów na bieżące utrzymanie instytucji, w tym zwiększenie wynagrodzeń, ale przede wszystkim na podniesienie wartości merytorycznej prowadzonej działalności statutowej.

Muzeum Narodowe w Gdańsku, jako jedna z najważniejszych instytucji kultury województwa pomorskiego, stało się instytucją współprowadzoną przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dniem 1 stycznia 2006 r.

W roku 2005, gdy Muzeum było finansowane jedynie z dotacji Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego wysokość dotacji na wydatki bieżące instytucji wynosiła 4.825.000 zł. W roku 2006 dotacja podmiotowa z Ministerstwa wyniosła 1.500.000 zł, a Urzędu Marszałkowskiego 4.600.000 zł, co dało łączną kwotę dotacji na wydatki bieżące w wysokości 6.100.000 zł i stanowiło duży wzrost w stosunku do lat ubiegłych. Plan na rok bieżący, jak również plan na rok 2008, przewidują utrzymanie dotacji na stałym poziomie 1.500.000 zł. Założenie takie wynika z faktu, że dotacja z Ministerstwa pokrywa przede wszystkim koszty stałe działalności instytucji, natomiast w przypadku działalności statutowej takiej jak

na przykład wystawiennicza, konserwatorska czy też wydawnicza, Muzeum Narodowe w Gdańsku ma możliwość pozyskania dodatkowych środków finansowych w ramach Programów Operacyjnych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W roku ubiegłym dotacje dla Muzeum w ramach Programów Operacyjnych wyniosły 286.137 zł, natomiast w I półroczu 2007 roku suma przyznanych dotacji wyniosła już 504.850 zł. Warto zwrócić uwagę, że Muzeum Narodowe w Gdańsku otrzymało, aż 10 dotacji w ramach Programu Operacyjnego „Dziedzictwo Kulturowe”, priorytet 2 „Rozwój instytucji muzealnych” m.in. na konserwację zbiorów, działalność wystawienniczą, jak również zakup dzieł sztuki, w tym obrazów Leona Wyczółkowskiego i Jacka Malczewskiego. Była to największa liczba przyznanych dotacji dla jednej instytucji w ramach ww. Priorytetu.

Biorąc pod uwagę głos Pana Senatora Macieja Płażyńskiego w sprawie Muzeum Narodowego w Gdańsku pragnę zapewnić, że kwestia ewentualnego zwiększenia dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla poszczególnych instytucji współprowadzonych, jest przez nas każdorazowo dokładnie rozważana i dyskutowana.

*Łączę z wyrazami szacunku,*

Z up. MINISTRA KULTURY  
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
PODSEKRETARZ STANU

*Tomasz Merta*  
Tomasz Merta